
 

 

Governo Municipal de Ibitirama-ES 
Poder Executivo 

Gabinete do Prefeito 

Avenida Anísio Ferreira da Silva, 56, Centro, Ibitirama-ES. CEP: 29.540-000. 

Telefone: (28) 3199-1147               E-mail: gabinete@ibitirama.es.gov.br  

 

PORTARIA Nº. 269/2025. 

 

 

DESIGNA SERVIDORES COMO 

RESPONSÁVEIS PELO 

PREENCHIMENTO DO SINISA 

– SISTEMA NACIONAL DE 

INFORMAÇÕES EM 

SANEAMENTO BÁSICO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBITIRAMA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

no uso de suas atribuições, estabelecidas pelo Art. 79 da Leia Orgânica Municipal. 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Designar os servidores, abaixo relacionados, como responsáveis pelo 

preenchimento do SINISA – SISTEMA NACIONAL DE INFORMAÇÕES EM 

SANEAMENTO BÁSICO. 

 

DANIELLY DE OLIVEIRA ATAÍDE – servidora municipal 

MATHEUS NUNES DE MEDEIROS – servidor municipal 

JOCIMARA LOPES CESAR – servidora municipal 

GESSE CORREA DOS SANTOS – representante do Saae 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 025/2025. 

Ibitirama-ES, 11 de Dezembro de 2025. 

 

 

REGINALDO SIMÃO DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabinete@ibitirama.es.gov.br

